

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/10/2019

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros	1.268.211,13	45.912,53	1.314.123,66	889.208,18	889.208,18		889.208,18		424.915,48
101	Retribuciones básicas y otras remuneraciones del personal di	846.212,95	55.204,52	901.417,47	491.294,92	491.294,92		491.294,92		410.122,55
110	Retribuciones básicas y otras remuneraciones del personal ev	865.577,16	210.591,67	1.076.168,83	755.853,55	755.853,55		755.853,55		320.315,28
120	Retribuciones básicas	17.086.961,83	238.114,90	17.325.076,73	10.503.870,03	10.504.410,82	540,79	10.503.870,03		6.821.206,70
121	Retribuciones complementarias	24.176.089,44	-643.000,82	23.533.088,62	13.291.930,58	13.292.786,70	856,12	13.291.930,58		10.241.158,04
124	Retribuciones de funcionarios en prácticas				250,11	250,11		250,11		-250,11
130	Laboral Fijo	66.137.247,18	2.180.682,50	68.317.929,68	55.197.461,00	55.209.654,96	23.148,62	55.186.506,34	10.954,66	13.120.468,68
131	Laboral temporal	4.044.644,79	1.662.462,14	5.707.106,93	5.786.142,33	5.779.983,86	4.796,19	5.775.187,67	10.954,66	-79.035,40
137	Contribuciones a planes y fondos de pensiones	148.988,49		148.988,49	106.584,28	106.584,28		106.584,28		42.404,21
140	Otro personal	382.136,35	-124.996,75	257.139,60	317.217,38	317.217,38		317.217,38		-60.077,78
150	Productividad	687.092,97	282.112,92	969.205,89	638.907,86	638.907,86		638.907,86		330.298,03
151	Gratificaciones	774.994,05	3.455.945,77	4.230.939,82	2.803.416,24	2.803.522,34	106,10	2.803.416,24		1.427.523,58
160	Cuotas sociales	28.780.000,00	5.524.058,86	34.304.058,86	32.889.250,11	32.893.009,62	3.816,31	32.889.193,31	56,80	1.414.808,75
162	Gastos sociales del personal	3.613.132,90	2.492.892,95	6.106.025,85	6.749.403,97	6.743.329,66	9.791,40	6.733.538,26	15.865,71	-643.378,12
202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	418.449,04	19.029,11	437.478,15	295.667,69	275.517,99		275.517,99	20.149,70	141.810,46
203	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	3.646.525,33	-61.770,39	3.584.754,94	2.621.774,00	2.691.163,90	69.389,90	2.621.774,00		962.980,94
204	Arrendamientos de material de transporte	237.424,49	37.398,14	274.822,63	172.912,76	172.912,76		172.912,76		101.909,87
205	Arrendamientos de mobiliario y enseres	831.829,72	-91.075,00	740.754,72	238.992,67	238.992,67		238.992,67		501.762,05
209	Cánones	1.031.332,52	-1.075,70	1.030.256,82	273.433,18	273.433,18		273.433,18		756.823,64
210	Infraestructuras y bienes naturales	4.511.430,42	4.290.656,13	8.802.086,55	4.271.323,93	4.271.323,93		4.271.323,93		4.530.762,62
212	Edificios y otras construcciones	1.490.616,81	143.221,05	1.633.837,86	425.968,25	417.086,66	2.423,68	414.662,98	11.305,27	1.207.869,61
213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	924.579,31	20.321,35	944.900,66	398.211,55	396.807,95		396.807,95	1.403,60	546.689,11
214	Elementos de transporte	848.107,62	-350.000,00	498.107,62	160.907,01	158.946,28		158.946,28	1.960,73	337.200,61
216	Equipos para procesos de información	262.528,72	76.307,67	338.836,39	146.763,43	143.997,69		143.997,69	2.765,74	192.072,96
220	Material de oficina	233.500,79		233.500,79	106.943,97	108.262,87	1.318,90	106.943,97		126.556,82
	Suma	163.247.614,01	19.462.993,55	182.710.607,56	139.533.688,98	139.574.460,12	116.188,01	139.458.272,11	75.416,87	43.176.918,58

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/10/2019

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
221	Suministros	10.251.410,86	16.111,63	10.267.522,49	6.117.457,57	6.122.706,29	8.284,68	6.114.421,61	3.035,96	4.150.064,92
222	Comunicaciones	1.166.100,02		1.166.100,02	707.919,21	709.901,38	1.982,17	707.919,21		458.180,81
223	Transportes	107.389,19	-13.805,36	93.583,83	38.051,74	28.362,29		28.362,29	9.689,45	55.532,09
224	Primas de seguros	589.698,60	600,00	590.298,60	535.277,61	530.897,05		530.897,05	4.380,56	55.020,99
225	Tributos	4.500,00		4.500,00	4.828,29	4.828,29		4.828,29		-328,29
226	Gastos diversos	18.490.902,47	10.494.155,95	28.985.058,42	18.661.624,20	15.048.882,81	605,75	15.048.277,06	3.613.347,14	10.323.434,22
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	34.323.833,34	1.800.302,48	36.124.135,82	20.161.742,18	19.562.912,88	248.607,38	19.314.305,50	847.436,68	15.962.393,64
230	Dietas	23.500,00	5.668,13	29.168,13	17.701,85	17.701,85		17.701,85		11.466,28
231	Locomoción	28.500,00	17.470,15	45.970,15	72.055,16	72.055,16		72.055,16		-26.085,01
233	Indemnizaciones por razón del servicio	147.000,00	27.953,71	174.953,71	141.136,95	140.791,99		140.791,99	344,96	33.816,76
240	Gastos de edición y distribución	25.000,00		25.000,00						25.000,00
310	Intereses	3.195.639,66	-771.270,75	2.424.368,91	619.705,82	619.705,82		619.705,82		1.804.663,09
352	Intereses de demora		89.719,73	89.719,73	83.355,70	76.386,41		76.386,41	6.969,29	6.364,03
359	Otros gastos financieros	5.015.000,00	3.848.896,04	8.863.896,04	6.405.706,60	6.104.840,98		6.104.840,98	300.865,62	2.458.189,44
449	Otras subvenciones a entes públicos y sociedades mercantiles	2.402.775,19		2.402.775,19	1.715.797,12	1.715.797,12		1.715.797,12		686.978,07
453	A sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y	6.000,00		6.000,00						6.000,00
463	A Mancomunidades	235.000,00	230.659,42	465.659,42	463.934,85	233.275,43		233.275,43	230.659,42	1.724,57
466	A otras Entidades que agrupen municipios	25.050,00		25.050,00	25.222,62	25.222,62		25.222,62		-172,62
467	A Consorcios	81.000,00		81.000,00	81.000,00	81.000,00		81.000,00		
470	Subvenciones para fomento del empleo		343.288,80	343.288,80						343.288,80
479	Otras subvenciones a Empresas privadas		67.900,50	67.900,50	67.900,50	67.900,50		67.900,50		
481	PREMIOS, BECAS, PENSIONES DE ESTUDIO E INVESTIGACIÓN	148.340,00	58.954,43	207.294,43	6.611,61	6.611,61		6.611,61		200.682,82
482	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	104.400,00		104.400,00						104.400,00
488		363.116,00	44.395,74	407.511,74	310.737,72	297.546,22		297.546,22	13.191,50	96.774,02
489	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	3.356.888,82	23.299,33	3.380.188,15	1.516.558,20	1.480.982,64		1.480.982,64	35.575,56	1.863.629,95
	Suma	243.338.658,16	35.747.293,48	279.085.951,64	197.288.014,48	192.522.769,46	375.667,99	192.147.101,47	5.140.913,01	81.797.937,16

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/10/2019

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
500	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	3.000.000,00	-2.762.814,81	237.185,19						237.185,19
609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin	2.698.384,56	2.110.895,00	4.809.279,56	213.491,43	202.371,53		202.371,53	11.119,90	4.595.788,13
610	Inversiones en terrenos		1.242.482,62	1.242.482,62						1.242.482,62
619	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes	10.675.001,02	4.263.724,50	14.938.725,52	4.400.939,72	4.381.572,88		4.381.572,88	19.366,84	10.537.785,80
622	Edificios y otras construcciones	1.733.100,00	31.793,86	1.764.893,86	8.833,00	8.833,00		8.833,00		1.756.060,86
623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.297.501,01	-188.191,92	1.109.309,09	538.489,71	538.489,71		538.489,71		570.819,38
624	Elementos de transporte	1.354.013,00	343.952,20	1.697.965,20	17.033,41	17.033,41		17.033,41		1.680.931,79
625	Mobiliario	1.878.525,80	281.666,49	2.160.192,29	1.345.201,86	1.340.062,47		1.340.062,47	5.139,39	814.990,43
626	Equipos para procesos de información	425.000,00	-41.137,00	383.863,00						383.863,00
629	Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operati	5.000,00		5.000,00	9.121,48	9.121,48		9.121,48		-4.121,48
632	Edificios y otras construcciones	4.047.004,39	4.295.362,13	8.342.366,52	939.648,40	939.648,40		939.648,40		7.402.718,12
633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	28.500,00	141.610,52	170.110,52	1.356,07	1.356,07		1.356,07		168.754,45
740	A entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad Loca	846.271,05		846.271,05	78.243,73	36.243,73		36.243,73	42.000,00	768.027,32
789	OTRAS TRANSFERENCIAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ANIMO DE	13.500,00		13.500,00						13.500,00
831	Préstamos a largo plazo	632.400,00		632.400,00	498.956,00	498.956,00		498.956,00		133.444,00
911	Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector	11.244.128,03		11.244.128,03	5.551.542,15	5.551.542,15		5.551.542,15		5.692.585,88
913	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera de		4.119.124,01	4.119.124,01						4.119.124,01
	Suma	283.216.987,02	49.585.761,08	332.802.748,10	210.890.871,44	206.048.000,29	375.667,99	205.672.332,30	5.218.539,14	121.911.876,66